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Amt fir Denkmalpflege und Archaologie

Bibliografie von Paul Gutzwiller

Monografien
Verfasser Titel " Reihe Ort Jahr
P. Gutzwiller Das vormittelalterliche Fundgut vom Areal der Frohburg Antiqua 18 Basel 1989
bei Trimbach/SO. ‘ B _
P. Gutzwiller und Hp. Spycher Hohle-Castrum-Grottenburg. Archdologische Streifztige museo 18 Heilbronn 2002
in Solothurn. ‘
P. Gutzwiller Die bronze- und hallstattzeitlichen Siedlungen des Kantons Antiqua 38 Basel 2004
Solothurn. Ein Beitrag zur metallzeitlichen Siedlungsgeschichte
der Nordwestschweiz. v
P.Gutzwiller und J. Obrecht Die Loppburg - eine befestigte Hohensiedlung. Resultate der Antiqua 42 Basel 2007
Ausgrabungen von 2001 in einer vermeintlich mittelalterlichen Burg.
P. Gutzwiller Dérwil in Bildern. 400 Jahre Bau- und Kulturgeschichte von Therwil 2022
Therwil Basel-Land. Ein Querschnitt durch die Fotosammlung
des Dorfmuseums.
Festschrift
Verfésse‘r Titel - ) Ort Jahr
C.Leuzinger-Piccand/ Festschrift fur Paul S. Gutzwiller. Beitrage zur Arch&ologie und ihrer Basel 1997
U.Leuzinger/P.-A. Schwarz/ Nachbarwissenschaften.
N.Spichtig
Beitrdge in monografischen Schriften
Verfasser Titel Ort Jahr Seiten
P.Gutzwiller/R. Marti/ Zufluchtsort in unsicherer Zeit — Die Portiflue als markanter Zeuge Nunningen 1996 75-84
J.Schibler/M.Veszeli friher Besiedlung. In: H.Hanggi (Red.), Nunningen. _
P.Gutzwiller Stein- und bronzezeitliche Funde aus Augst und Kaiseraugst. In: Augst 1998 51-59
‘ MILLE FIORI. Festschrift fur Ludwig Berger. Forschungen in Augst 25.
P.Gutzwiller Bronze- und Eisenzeit — Neue Materialien bestimmen die Welt. Liestal 2001 51-84
In: Nah dran, weit weg. Geschichte des Kantons Basel-Landschaft.
Band 1. Zeit und Réume. Von der Urgeschichte zum Mittelalter. - ‘
P.Gutzwiller und Hp. Spycher Die Bronzezeit — Handwerker und Handler. In: P.Harb und Solothurn 2016 99-145
Hp. Spycher (Hrsg.) Fundort. Archéologie im Kanton Solothurn.
Artikel
Verfasser Titel B Zeitschrift, Band  Jahr Seiten
P. Gutzwiller Breitenbach/Blattenacker. Reste einer gallorémischen Schenke? ASO 8 1993 37-74
P. Gutzwiller Dornach/Hauptstrasse, Josefenstrasse. Mittelalterliche Bebauung. ASO 8 1993 116-122
P.Gutzwiller Die vorrémische Besiedlung des Fleckens Zurzach. JbSGUF 77 1994 7-33
P. Gutzwiller Dornach/Kohliberg 6. Ein spatmittelalterlicher Meierhof. ADSO 2 1997 57-72
P. Gutzwiller Hofstetten-Flih/Hutmatt. Rémischer Gutshof und frihlaténezeitliche
Eisenverhuttung. ADSO 2 1997 72-76
P.Gutzwiller Rodersdorf/Friedhof. Spatmittelalterliche Keramik und Ofenkeramik. ~ ADSO 3 1998 83-86
P. Gutzwiller Balsthal/Langacker. Siedlungsbefund und Drehscheibenkeramik
- ; aus der Friihlatenezeit. ADSO 4 1999 45-47
P.Gutzwiller Die bronze- und hallstattzeitlichen Siedlungen im Kanton Solothurn.  as.23.2 1999 75-82
P. Gutzwiller Dornach/Landskronstrasse. Jungsteinzeitliche Siedlungsbefunde
und Funde. ADSO 8 2003 21-28
P. Gutzwiller Hofstetten-Fliih/Alemannenweg. Ein rémischer Gutshof. ADSO 9 2004 55-59
P. Gutzwiller Hofstetten-Flth/Vorhollen. Eine rémische Schmiede. ADSO 9 2004 59-61
P. Gutzwiller Rodersdorf/Bahnhofstrasse 2. Romischer Gutshof und frihmittel-
alterliche Graber. ADSO 10 2005 59-61
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Verfasser Titel Zeitschrift, Band  Jahr Seiten
P.Gutzwiller Spuren einer romischen Bohnerz-Abbaustelle im Stockacker ' S ’
bei Witterswil? ADSO 11 2006 54-55
P. Gutzwiller Mittelalterliche Befunde und Funde aus dem rémischen Gutshof
an der Bahnhofstrasse in Rodersdorf. ADSO 12 2007 35-47
P.Gutzwiller Die Ergebnisse der Ausgrabung 2004 im rémischen Gutshof
an der Bahnhofstrasse in Rodersdorf. ADSO 13 2008 46-84
P.Gutzwiller Neues zur romischen Villa von Oberbuchsiten/Bachmatt —
Die Ausgrabung 2006. ADSO 14 2009 17-24
P. Gutzwiller und J. SedImeier Zwei neue mittelsteinzeitliche Fundstellen in Trimbach und Kappel. ADSO 15 2010 42-44
P.Gutzwiller und J. Sedimeier Eine neue mittelsteinzeitliche Freilandsiedlung in der Neuendorfer
Allmend. ADSO 20 2015 36-39
Fundberichte von Paul Gutzwiller
Gemeinde Fundstellenname ASO/ADSO, Band Jahr Seiten
Balsthal Langacker ADSO 4 1999 45-47
Barschwil Ritenen ADSO 6 2001 61
Battwil Eggfeld ASO 7 1991 110
Eggfeld ASO 8 1993 114
Eggfeld ADSO 3 1998 51
Eggfeld ADSO 5 2000 66
Eggfeld ADSO 7 2002 56
Langmatten ASO 7 1991 110
Beinwil Glashutte Waldenstein ADSO 9 2004 53
Hauptstrasse, bei der Unteren Ségje ADSO 13 2008 85
Boningen Breiten - ' ADSO 15 2010 55
Breitenbach Blattenacker ASO 8 1993 37-74
Helgematt 2 ADSO 6 2001 63
Helgematt 3 ADSO 6 2001 63
Helgematt 4 ADSO 6 2001 63
Kapelle Rohr ADSO 24 2019 78
Uf Blichs ADSO 12 2007 62
Uf Bichs ADSO 14 2009 99
Biiren Thalacker ADSO 12 2007 62
Busserach Galgenhurst ADSO 13 2008 85
Galgenhurst ADSO 14 2009 100
Galgenhurst ADSO 16 2011 71
Mittelstrasse ADSO 14 2009 100
Strangen ADSO 23 2018 55
Dornach Goben ADSO 24 2019 79
Hauptstrasse 16 ADSO 9 2004 54
HaUptstrasse,Josefenstrasse ASO8 1993 116-122
Kohliberg 6 ADSO 2 1997 57-72
Landskronstrasse ADSO 8 2003 21-28
Saffret ADSO 7 2002 56
Egerkingen beim Restaurant «Halbmond» ADSO 14 2009 100
Ischlag ADSO 12 2007 62
Gempen Im Thal ADSO 11 2006 67
Gunzgen Niderhof ADSO 18 2013 69
Héagendorf Bifang ADSO 16 20M 71
Bifang ADSO 19 2014 93
Hauenstein-Ifenthal Niggleten ADSO 6 2001 67
Hochwald ' Strangli ADSO 17 2012 77
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Gemeinde Fundstellenname ASO/ADSO, Band Jahr Seiten
Hofstetten-Flth Alemannenweg ADSO 9 2004 55-59
Chopfli ADSO 12 2007 63
Hutmatt ADSO 15 2010 55
Hutmatt (Rémerstrasse) ADSO 11 2006 68
Hutmatt ADSO 1 1996 61
Hutmatt ADSO 2 1997 72-76
Mariasteinstrasse ADSO 6 2001 68
Ratenen ADSO 16 2011 72
Talstrasse ADSO 6 2001 68
Unterenzenhollenweg ~ ADSO 6 2001 68
Vorhollen ~ ADSO 9 2004 59-61
Vorhollen ~ ADSO 11 2006 68
westlich von Chalengraben ADSO 6 2001 67
Wiler ~ ADSO 6 2001 68
Kappel Dachsmatt ADSO 14 2009 101
Dachsmatt ADSO 15 2010 42-44
Dachsmatt ADSO 15 2010 55
Dachsmatt ADSO 18 2013 69
Scheimatten ADSO 17 2012 78
Lostorf Loren ADSO 6 2001 68
Sunnenweid ADSO 6 2001 68
Metzerlen Flihstrasse ADSO 6 2001 68
Niderfeld 1 ADSO 6 2001 69
Niderfeld 2 ADSO 6 2001 69
Niderfeld 3 ADSO 6 2001 69
Oberfeld ADSO 4 1999 51
Unter Sand ADSO 6 2001 69
Usserfeld " ADSO 6 2001 69
Neuendorf Allmend ADSO 20 2015 36-39
Nunningen Eichlenbergfeld ADSO 6 2001 72
Grinden ADSO 6 2001 72
Oberbuchsiten Bachmatt ADSO 12 2007 - 63
Bachmatt ADSO 14 2009  17-24
Rainacker ADSO 15 2010 56
Obergosgen Tagermoos ADSO 6 2001 72
Rickenbach Uelismatt ADSO 15 2010 56
Rodersdorf Bachmatten " ADSO6 2001 72
Bahnhofstrasse 2 ADSO 10 2005  59-61
Bahnhofstrasse 2 ADSO 12 2007 35-47
Bahnhofstrasse 2  ADSO 13 2008  46-84
Bahnhofstrasse 2 ADSO 14 2009 103
Bei Wissldng ADSO 6 2001 78
Biedersdorf ADSO6 2001 74
Biederthalstrasse ADSO6 2001 75
Biederthalstrasse 2~ ADSO 6 2001 75
Biederthalstrasse6 ADSO 7 2002 68
Biederthalstrasse 17 ADSO 15 2010 57
Chratlihof 1 ADSO 6 2001 76
Chratlihof 2 ADSO 6 2001 76
Friedhof ~ ADSO 3 1998 83-86
Gartenweg ADSO 8 2003 35
Hofacker ADSO 1 1996 78
Kleinbtel ADSO 6 2001 76-77
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Gemeinde

Fundstellenname

Rodersdorf

Seewen

Trimbach

Winznau
Wisen

Witterswil

Zullwil

Limmelen
Muhlestrasse
Mihlestrasse
Mihlestrasse 3
Muhlestrasse 6

‘Mﬂhlestrasse,_ unterhalb der Reben )

Strangen

Strangen

Strangenbach
Vorstréhgen

Aumatt

Bretzwilerstrasse
Dorfplatz

Dorfstrasse

Ostlich von Gausmet
Rechtenberg ‘
Reservoir

Spalen

westlich der Bretzwilerstrase
westlich von Rechtenberg
Frohburg, nordsstlich des Kurhauses
Ischlag

Aegerten
Frohburgstrasse
Niggleten

Chlederen

Ebni

Ebni

Ettingerstrasse

Hinter dem Hag
Stockacker

Burgruine Gilgenberg
Gilgenbérg ' :
Regenberg
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ASO/ADSO, Band Jahr

ADSO 6
ADSO 12
ADSO 13
ADSO 16
ADSO 16
ADSO 6
ADSO 1
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 22
ADSO 22
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 22
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 15
ADSO 6
ADSO 6
ADSO 6
ASO 7
ADSO 11
ADSO 12
ADSO 15
ADSO 15
ADSO 11
ADSO 13
ADSO 24
ADSO 24

2001
2007
2008
20M

20M

2001
1996
2001
2001
2001
2001

2001

2017
2017
2001
2001
2001
2017
2001

2001

2001

2010
2001

2001
2001

1991

2006
2007
2010
2010
2006
2008
2019
2019

Seiten

77
64
88
73
73
78
79
78
78
78
78
78
56
56
79
80
81

57
79
81

85

42-44

85
85
85
130
69
65
59
59

54-55

89
80
82
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