

Zeitschrift: Archäologie und Denkmalpflege im Kanton Solothurn
Herausgeber: Amt für Denkmalpflege und Archäologie des Kantons Solothurn
Band: 28 (2023)

Bibliographie: Bibliografie von Paul Gutzwiller

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 08.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Bibliografie von Paul Gutzwiller

Monografien

Verfasser	Titel	Reihe	Ort	Jahr
P. Gutzwiller	Das vormittelalterliche Fundgut vom Areal der Froburg bei Trimbach/SO.	Antiqua 18	Basel	1989
P. Gutzwiller und Hp. Spycher	Höhle-Castrum-Grottenburg. Archäologische Streifzüge in Solothurn.	museo 18	Heilbronn	2002
P. Gutzwiller	Die bronze- und hallstattzeitlichen Siedlungen des Kantons Solothurn. Ein Beitrag zur metallzeitlichen Siedlungsgeschichte der Nordwestschweiz.	Antiqua 38	Basel	2004
P. Gutzwiller und J. Obrecht	Die Loppburg – eine befestigte Höhensiedlung. Resultate der Ausgrabungen von 2001 in einer vermeintlich mittelalterlichen Burg.	Antiqua 42	Basel	2007
P. Gutzwiller	Därwil in Bildern. 400 Jahre Bau- und Kulturgeschichte von Therwil Basel-Land. Ein Querschnitt durch die Fotosammlung des Dorfmuseums.		Therwil	2022

Festschrift

Verfasser	Titel	Ort	Jahr
C. Leuzinger-Piccard/ U. Leuzinger/P.-A. Schwarz/ N. Spichtig	Festschrift für Paul S. Gutzwiller. Beiträge zur Archäologie und ihrer Nachbarwissenschaften.	Basel	1997

Beiträge in monografischen Schriften

Verfasser	Titel	Ort	Jahr	Seiten
P. Gutzwiller/R. Marti/ J. Schibler/M. Veszeli	Zufluchtsort in unsicherer Zeit – Die Portiflue als markanter Zeuge früher Besiedlung. In: H. Hänggi (Red.), Nunningen.	Nunningen	1996	75–84
P. Gutzwiller	Stein- und bronzezeitliche Funde aus Augst und Kaiseraugst. In: MILLE FIORI. Festschrift für Ludwig Berger. Forschungen in Augst 25.	Augst	1998	51–59
P. Gutzwiller	Bronze- und Eisenzeit – Neue Materialien bestimmen die Welt. In: Nah dran, weit weg. Geschichte des Kantons Basel-Landschaft. Band 1. Zeit und Räume. Von der Urgeschichte zum Mittelalter.	Liestal	2001	51–84
P. Gutzwiller und Hp. Spycher	Die Bronzezeit – Handwerker und Händler. In: P. Harb und Hp. Spycher (Hrsg.) Fundort. Archäologie im Kanton Solothurn.	Solothurn	2016	99–145

Artikel

Verfasser	Titel	Zeitschrift, Band	Jahr	Seiten
P. Gutzwiller	Breitenbach/Blattenacker. Reste einer gallorömischen Schenke?	ASO 8	1993	37–74
P. Gutzwiller	Dornach/Hauptstrasse, Josefenstrasse. Mittelalterliche Bebauung.	ASO 8	1993	116–122
P. Gutzwiller	Die vorrömische Besiedlung des Fleckens Zurzach.	JbSGUF 77	1994	7–33
P. Gutzwiller	Dornach/Kohliberg 6. Ein spätmittelalterlicher Meierhof.	ADSO 2	1997	57–72
P. Gutzwiller	Hofstetten-Flüh/Hutmatt. Römischer Gutshof und frühlatènezeitliche Eisenverhüttung.	ADSO 2	1997	72–76
P. Gutzwiller	Rodersdorf/Friedhof. Spätmittelalterliche Keramik und Ofenkeramik.	ADSO 3	1998	83–86
P. Gutzwiller	Balsthal/Langacker. Siedlungsbefund und Drehscheibenkeramik aus der Frühlatènezeit.	ADSO 4	1999	45–47
P. Gutzwiller	Die bronze- und hallstattzeitlichen Siedlungen im Kanton Solothurn.	as. 23.2	1999	75–82
P. Gutzwiller	Dornach/Landskronstrasse. Jungsteinzeitliche Siedlungsbefunde und Funde.	ADSO 8	2003	21–28
P. Gutzwiller	Hofstetten-Flüh/Alemannenweg. Ein römischer Gutshof.	ADSO 9	2004	55–59
P. Gutzwiller	Hofstetten-Flüh/Vorhollen. Eine römische Schmiede.	ADSO 9	2004	59–61
P. Gutzwiller	Rodersdorf/Bahnhofstrasse 2. Römischer Gutshof und frühmittelalterliche Gräber.	ADSO 10	2005	59–61

Verfasser	Titel	Zeitschrift, Band	Jahr	Seiten
P. Gutzwiller	Spuren einer römischen Bohnerz-Abbaustelle im Stockacker bei Witterswil?	ADSO 11	2006	54–55
P. Gutzwiller	Mittelalterliche Befunde und Funde aus dem römischen Gutshof an der Bahnhofstrasse in Rodersdorf.	ADSO 12	2007	35–47
P. Gutzwiller	Die Ergebnisse der Ausgrabung 2004 im römischen Gutshof an der Bahnhofstrasse in Rodersdorf.	ADSO 13	2008	46–84
P. Gutzwiller	Neues zur römischen Villa von Oberbuchsiten/Bachmatt – Die Ausgrabung 2006.	ADSO 14	2009	17–24
P. Gutzwiller und J. Sedlmeier	Zwei neue mittelsteinzeitliche Fundstellen in Trimbach und Kappel.	ADSO 15	2010	42–44
P. Gutzwiller und J. Sedlmeier	Eine neue mittelsteinzeitliche Freilandsiedlung in der Neuendorfer Allmend.	ADSO 20	2015	36–39

Fundberichte von Paul Gutzwiller

Gemeinde	Fundstellenname	ASO/ADSO, Band	Jahr	Seiten
Balsthal	Langacker	ADSO 4	1999	45–47
Bärschwil	Rütenen	ADSO 6	2001	61
Bättwil	Eggfeld	ASO 7	1991	110
	Eggfeld	ASO 8	1993	114
	Eggfeld	ADSO 3	1998	51
	Eggfeld	ADSO 5	2000	66
	Eggfeld	ADSO 7	2002	56
	Langmatten	ASO 7	1991	110
Beinwil	Glashütte Waldenstein	ADSO 9	2004	53
	Hauptstrasse, bei der Unteren Säge	ADSO 13	2008	85
Boningen	Breiten	ADSO 15	2010	55
Breitenbach	Blattenacker	ASO 8	1993	37–74
	Helgematt 2	ADSO 6	2001	63
	Helgematt 3	ADSO 6	2001	63
	Helgematt 4	ADSO 6	2001	63
	Kapelle Rohr	ADSO 24	2019	78
	Uf Büchs	ADSO 12	2007	62
	Uf Büchs	ADSO 14	2009	99
Büren	Thalacker	ADSO 12	2007	62
Büsserach	Galgenhurst	ADSO 13	2008	85
	Galgenhurst	ADSO 14	2009	100
	Galgenhurst	ADSO 16	2011	71
	Mittelstrasse	ADSO 14	2009	100
	Strängen	ADSO 23	2018	55
Dornach	Goben	ADSO 24	2019	79
	Hauptstrasse 16	ADSO 9	2004	54
	Hauptstrasse, Josefenstrasse	ASO 8	1993	116–122
	Kohliberg 6	ADSO 2	1997	57–72
	Landskronstrasse	ADSO 8	2003	21–28
	Saffret	ADSO 7	2002	56
Egerkingen	beim Restaurant «Halbmond»	ADSO 14	2009	100
	Ischlag	ADSO 12	2007	62
Gempen	Im Thal	ADSO 11	2006	67
Gunzen	Niderhof	ADSO 18	2013	69
Hägendorf	Bifang	ADSO 16	2011	71
	Bifang	ADSO 19	2014	93
Hauenstein-Ifenthal	Niggleten	ADSO 6	2001	67
Hochwald	Strängli	ADSO 17	2012	77

Gemeinde	Fundstellenname	ASO/ADSO, Band	Jahr	Seiten
Hofstetten-Flüh	Alemannenweg	ADSO 9	2004	55–59
	Chöpfli	ADSO 12	2007	63
	Hutmatt	ADSO 15	2010	55
	Hutmatt (Römerstrasse)	ADSO 11	2006	68
	Hutmatt	ADSO 1	1996	61
	Hutmatt	ADSO 2	1997	72–76
	Mariasteinstrasse	ADSO 6	2001	68
	Rütenern	ADSO 16	2011	72
	Talstrasse	ADSO 6	2001	68
	Unterenzenhollenweg	ADSO 6	2001	68
	Vorhollen	ADSO 9	2004	59–61
	Vorhollen	ADSO 11	2006	68
	westlich von Chälengraben	ADSO 6	2001	67
	Wiler	ADSO 6	2001	68
Kappel	Dachsmatt	ADSO 14	2009	101
	Dachsmatt	ADSO 15	2010	42–44
	Dachsmatt	ADSO 15	2010	55
	Dachsmatt	ADSO 18	2013	69
	Scheimatten	ADSO 17	2012	78
Lostorf	Lören	ADSO 6	2001	68
	Sonnenweid	ADSO 6	2001	68
Metzerlen	Flühstrasse	ADSO 6	2001	68
	Niderfeld 1	ADSO 6	2001	69
	Niderfeld 2	ADSO 6	2001	69
	Niderfeld 3	ADSO 6	2001	69
	Oberfeld	ADSO 4	1999	51
	Unter Sand	ADSO 6	2001	69
Neuendorf	Usserfeld	ADSO 6	2001	69
	Allmend	ADSO 20	2015	36–39
Nunningen	Eichlenbergfeld	ADSO 6	2001	72
	Gründen	ADSO 6	2001	72
Oberbuchsiten	Bachmatt	ADSO 12	2007	63
	Bachmatt	ADSO 14	2009	17–24
	Rainacker	ADSO 15	2010	56
Obergösgen	Tägermoos	ADSO 6	2001	72
Rickenbach	Uelismatt	ADSO 15	2010	56
Rodersdorf	Bachmatten	ADSO 6	2001	72
	Bahnhofstrasse 2	ADSO 10	2005	59–61
	Bahnhofstrasse 2	ADSO 12	2007	35–47
	Bahnhofstrasse 2	ADSO 13	2008	46–84
	Bahnhofstrasse 2	ADSO 14	2009	103
	Bei Wissläng	ADSO 6	2001	78
	Biedersdorf	ADSO 6	2001	74
	Biederthalstrasse	ADSO 6	2001	75
	Biederthalstrasse 2	ADSO 6	2001	75
	Biederthalstrasse 6	ADSO 7	2002	68
	Biederthalstrasse 17	ADSO 15	2010	57
	Chrütlhof 1	ADSO 6	2001	76
	Chrütlhof 2	ADSO 6	2001	76
	Friedhof	ADSO 3	1998	83–86
	Gartenweg	ADSO 8	2003	35
	Hofacker	ADSO 1	1996	78
	Kleinbüel	ADSO 6	2001	76–77

Gemeinde	Fundstellenname	ASO/ADSO, Band	Jahr	Seiten
Rodersdorf	Limmelen	ADSO 6	2001	77
	Mühlestrasse	ADSO 12	2007	64
	Mühlestrasse	ADSO 13	2008	88
	Mühlestrasse 3	ADSO 16	2011	73
	Mühlestrasse 6	ADSO 16	2011	73
	Mühlestrasse, unterhalb der Reben	ADSO 6	2001	78
	Strängen	ADSO 1	1996	79
	Strängen	ADSO 6	2001	78
	Strängenbach	ADSO 6	2001	78
	Vorsträngen	ADSO 6	2001	78
Seewen	Aumatt	ADSO 6	2001	78
	Bretzwilerstrasse	ADSO 6	2001	78
	Dorfplatz	ADSO 22	2017	56
	Dorfstrasse	ADSO 22	2017	56
	östlich von Gausmet	ADSO 6	2001	79
	Rechtenberg	ADSO 6	2001	80
	Reservoir	ADSO 6	2001	81
	Spalen	ADSO 22	2017	57
	westlich der Bretzwilerstrase	ADSO 6	2001	79
	westlich von Rechtenberg	ADSO 6	2001	81
Trimbach	Froburg, nordöstlich des Kurhauses	ADSO 6	2001	85
	Ischlag	ADSO 15	2010	42–44
Winznau	Aegerten	ADSO 6	2001	85
Wisen	Frohburgstrasse	ADSO 6	2001	85
Witterswil	Niggleten	ADSO 6	2001	85
	Chlederen	ASO 7	1991	130
	Ebni	ADSO 11	2006	69
	Ebni	ADSO 12	2007	65
	Ettingerstrasse	ADSO 15	2010	59
	Hinter dem Hag	ADSO 15	2010	59
	Stockacker	ADSO 11	2006	54–55
Zullwil	Burgruine Gilgenberg	ADSO 13	2008	89
	Gilgenberg	ADSO 24	2019	80
	Regenberg	ADSO 24	2019	82

